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[bookmark: _Toc88153062]KREU I

[bookmark: _Toc88153063]NDRYSHIME NË DOKUMENTIN E RREGULLORES SË PLANIT


Në “Rregulloren e Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Tropojë”, bëhen ndryshimet, si më poshtë vijon:



1. Në Rregulloren e Planit të Përgjithshëm Vendor, pas nenit 23 shtohet nenit 23/1 me pëmbajtje si më poshtë:

NENI 23/1 - Rastet për të cilat hartimi i PDV-së nuk është i detyrueshëm dhe/ose i nevojshëm
1. Hartimi i Planit të Detajuar Vendor për njësitë strukturore të përcaktuara si subjekt hartimi i PDV-së, nuk është i detyrueshëm dhe/ose i nevojshëm në rastet e mëposhtme. Në këto raste, projektet mund të vijojnë procedurat për pajisjen me leje zhvillimi/ ndërtimi, apo deklaratë paraprake për kryerjen e punimeve, dhe të tjera të ngjashme, pa pritur hartimin dhe miratimin e PDV-së, por në përputhje me kuadrin ligjor të zhvillimit në fuqi.
2. Gjatë hartimit të PDV-së, projektet e miratuara sipas përcaktimeve të këtij neni, duhet të integrohen në PDV.
3. Rastet përjashtimore janë të aplikueshme vetëm në territore që nuk janë pjesë e Brezit të Zhvillimit të Kontrolluar e Zonave me Përparësi Zhvillimin e Turizmit, nuk janë të përfshira në Zonat e Rëndësisë Kombëtare dhe përkufizohen si më poshtë:
a. Për punime në infrastrukturë, të cilat nuk ndryshojnë treguesit e zhvillimit të njësisë strukturore të PPV-së.
b. Për punime që kanë si pasojë prishjen e objekteve, në rast se prishja nuk shoqërohet me ndërtim të ri, përveç rasteve të parashikuara në këtë nen.
c. Për ndërtime të përkohshme.
d. Për punime që realizojnë mirëmbajtje të jashtëzakonshme të objektit.
e. Për punime si pasojë e emergjencave civile.
f. Për punime që përmirësojnë aksesin e ndërtesave e strukturave për përsonat me aftësi të kufizuara.
g. Kur kërkohet miratimi i projekteve për objekte dhe infrastrukturë publike, në respektim të parashikimeve të PPV-së. Treguesit e zhvillimit të dhëna për njësinë përkatëse do të jenë kufizuese për pronat subjekt i këtij rasti përjashtimor.
h. Kur kërkohet të kryhen punime për ndërhyrje që nuk kërkojnë pajisje me leje zhvillimi/ ndërtimi ose realizohen përmes deklaratës paraprake për kryerjen e punimeve, sipas legjislacionit në fuqi.
i. Kur kërkohet rikonstruksion, riparim ose restaurim i një objekti ekzistues, për sa kohë këto punime nuk ndryshojnë treguesit e zhvillimit të objektit ekzistues.
j. Kur kërkohet rindërtimi i një banese të degraduar për ta kthyer atë në kushte të përshtatshme jetese, duke realizuar treguesit si KSHT, lartësia në kate dhe në metra (m), intensiteti i ndërtimit dhe distancat nga kufiri i pronës dhe objektet fqinjë, me vlera më të ulëta apo me të njëjtën vlerë si në gjendjen ekzistuese, ose sipas legjislacionit në fuqi (nëse ka parashikime të tilla).
k. Kur kërkohet rikonstruksioni i një banese ekzistuese me shtesë vëllimi, anësore apo në lartësi për qëllime që lidhen me banimin, për sa kohë objekti i rikonstruktuar nuk tejkalon treguesit e zhvillimit të njësisë. Në çdo rast, shtesa në lartësi nuk duhet të jetë më shumë se 1 kat dhe objekti të mos kalojë lartësinë 3 kat.
l. Kur kërkohet zhvillimi i një banese një-familjare, e cila plotëson kushtet si më poshtë:
i. Është banesa e parë/ kryesore e banimit.
ii. Zhvillimi i tokës për banim me struktura një-familjare, është përdorim i lejuar nga PPV-ja në njësinë ku kërkohet zhvillimi.
iii. Lartësia maksimale e kërkesës për zhvillim është 2 kat/8m, ndërsa sipërfaqja totale e ndërtimit është jo më shumë se 250 m2.
iv. Me përjashtim të kushteve të zhvillimit të përcaktuara në gërmën “iii”, kërkesa për zhvillim duhet të respektojë treguesit e tjerë të zhvillimit, sipas atyre të lejuara për njësinë strukturore të PPV-së.
v. Në rast se, treguesit e zhvillimit të njësisë për lartësinë e objektit, sipërfaqen totale të ndërtimit dhe parcelën minimale, janë më të vogla se ato të përcaktuara në gërmën “iii”, më sipër, atëherë prevalojnë dhe zbatohen treguesit e zhvillimit të njësisë.”

2. Në nenin 38 të Rregullores së Planit të Përgjithshëm Vendor, pas pikës 7 shtohen pikat 8 dhe 9 si më poshtë: 

8. Parcelat të cilat shtrihen në dy njësi strukturore do të gjykohen rast pas rasti, duke i dhënë përparësi menaxhimit të treguesve të zhvillimit të një parcele brenda një njësie strukturore gjatë hartimit të PDV-ve apo zhvillimit. Në rastet kur njësitë kufitare kanë tregues apo mundësi të ndryshme zhvillimi, atëherë do të gjykohet sipas rastit, duke përfshirë parcelën për zhvillim në njësinë strukturore me mundësi më të madhe zhvillimi nëse:
a. një mundësi e tillë kërkohet nga zhvilluesi;
b. parcela ka mbi 50% e sipërfaqes së saj brenda njësisë strukturore me hierarki zhvillimi më të lartë; apo
c. zona zhvillimore e njësisë kufitare ku shtrihet parcela paraqitet e zhvilluar.
9. Për të gjitha rastet e tjera, parcela do të parashikohet me mundësi të ndryshme zhvillimi, sipas kufirit të njësive strukturore, të cilat do të orientojnë zhvilluesit për riparcelizimet e nevojshme sipas mënyrave të zhvillimit të përcaktuara në këtë rregullore dhe planet e detajuara vendore.


3. Pas Nenit 30 të Rregullores së Planit të Përgjithshëm Vendor, të shtohet Neni 30/1 me përmbajtje si më poshtë:

NENI 30/1 – Rregullat për zhvillimet në sistemet urban, bujqësor dhe natyror
1. Në njësitë që i përkasin sistemeve Urban, Bujqësor dhe Natyror lejohet zhvillimi i aktiviteteve agroturistike dhe ekoturistike, me kusht:
a. Respektimin e përcaktimeve ligjore në fuqi në fushën e bujqësisë, natyrës, mjedisit, pyjeve e kullotave, zonave të mbrojtura, etj. sipas territorit specifik;
b. Respektimin e përcaktimeve ligjore sektoriale në fushën e agroturizmit dhe ekoturizmit;
c. Bashkërendimin dhe marrjen e konfirmimit nga institucionet përgjegjëse për menaxhimin e zonave të mbrojtura dhe zonave të rëndësisë kombëtare, sipas legjislacionit në fuqi;
d. Respektimin e kontekstit natyror/bujqësor dhe ruajtjen e peizazhit rural;
e. Sigurimin e pajisjes së strukturave të veprimtarisë agro/ekoturistike me infrastrukturat inxhinierike të nevojshme, sipas legjislacionit përkatës;
f. Moscënimin e infrastrukturës në funksion të tokës bujqësore (kanale kullues/vaditës, rrugë bujqësore, rezervuar, etj).
2. Nëse nuk përcaktohet ndryshe në pasaportën e njësisë strukturore përkatëse apo nga legjislacioni në fuqi, strukturat agroturistike nuk duhet të kalojnë lartësinë 2 kate me nënçati.
3. Riparimi, rinovimi, shtesat dhe përshtatja e strukturave ekzistuese të funksioneve të ndryshme në struktura në funksion të agroturizmit dhe ekoturizmit është e lejuar me përmbushjen e përcaktimeve të këtij neni dhe në çdo rast duke respektuar legjislacionin sektorial në fuqi. Strukturat ekzistuese mund të zgjerohen në respektim të pikës 2 të këtij neni.
4. Pas miratimit të kërkesave për zhvillim/ndërtim agroturizmi / ekoturizmi në këto territore duhet të njoftohen zyrtarisht Ministritë e Linjës për zhvillimet në fjalë.
5. Nuk lejohet ndryshimi i destinacionit të strukturave të agroturizmit dhe ekoturizmit në vijimësi.

4. Pas Nenit 32 të Rregullores së Planit të Përgjithshëm Vendor, të shtohet Neni 32/1 me përmbajtje si më poshtë:

NENI 32/1 – Kushte për objektet ekzistuese në sistemin bujqësor dhe natyror
1. Strukturat e banimit (kategoria A-Banim), ekzistuese në momentin e miratimit të PPV-së të përfshira në sistemin Bujqësor dhe atë Natyror, mund ti nënshtrohen rikonstruksionit dhe rindërtimit, me të drejtë shtese mbi sipërfaqen e përgjithshme të tyre, vetëm një herë.
2. Strukturat e banimit mund të rikostruktohen si dhe rindërtohen duke shtuar mbi parametrat e gjendjes ekzistuese 1 kat ose 30% të sipërfaqes totale pa kaluar lartësinë maksimale 3 kat. Në rast shtese vëllimi anësor koeficienti total i parcelës nuk duhet të kalojë 50%.
3. Përjashtim nga zhvillimi janë objektet ekzistuese të ndodhura në brezat e rezervuar të infrastrukturës, sistemit ujor dhe monumenteve të kulturës dhe natyrës.
4. Ndërtesat ekzistuese në momentin e miratimit të PPV-së dhe të paregjistuara, i nënshtrohen pracedurave në fuqi për legalizimin dhe regjistrimin në Kadastër, edhe në rastet kur përcaktimet e Planit për përdorimin e tokës dhe treguesit e zhvillimit nuk lejojnë zhvillimin, rizhvillimin, ristrukturimin, apo forma të tjera ndërhyrje në territorin ku ato ndodhen.
5. Rekomandohet tranformimi i strukturave ekzistuese: ish reparte ushtarake jashtë funksionit, banesa, struktura apo objekte sot pa funksion në struktura të Shërbimeve – kategoria S dhe/ose Struktura të Agroturizmit EB3. Këto struktura mund të pasurohen me struktura ekologjike Ekoturizmi NAR4 si dhe hapësira për kampingje me çadra.


5. Neni 45 i Rregullores së Planit të Përgjithshëm Vendor, riformulohet si më poshtë:

1. Varrezat duhet të jenë të izoluara nga zonat e banimit nëpërmjet brezit të rezervuar. Ndalohen ndërtime të reja apo të zgjerohen ato ekzistuese brenda brezit të rezervuar.
2. Në qendrat e banuara me popullsi mbi 10.000 banorë, gjerësia e zonës së rezervuar duhet të jetë më e madhe se 100 m nga vija kufizuese e qendrës së banuar dhe për ato me popullsi më të vogël se 10.000 banorë, duhet të jetë me e madhe se 50 m.
3. Këshilli i Bashkisë Tropojë, ka të drejtë të zvogëlojë gjerësinë e brezit të rezervuar, vetëm me vendim të motivuar të tij dhe duke marrë mendimin e Inspektoriatit Sanitar.
4. Varreza private mund të ngrihen nga subjekte private mbi troje në pronësi të tyre. Ngritja e  varrezave  private  do  të  bëhet  me  miratim  të  Këshillit  të  Bashkisë.  Kriteret  dhe procedurat  për  ngritjen  e  varrezave  private  përcaktohen  me  vendim  të  Këshillit  të Ministrave.


6. Pas Nenit 41 të Rregullores së Planit të Përgjithshëm Vendor, shtohet Neni 41/1 me përmbajtje si më poshtë:

NENI 41/1 – Rregullat për ndërtimet në afërsi të kanaleve ujitëse dhe të kullimit
1. Njësitë që preken/kanë si pjesë përbërëse, ose kufizuese kanalet ujitës apo kullues, duhet të zbatojnë kudrin ligjor të Ligjit Nr. 24/2017 “Për administrimin e ujitjes dhe të kullimit”, i ndryshuar.
2. Kur nuk përbëjnë vepër penale, përbëjnë kundërvajtje administrative dhe ndëshkohen si të tilla:
a. ndërtimi, rehabilitimi ose modifikimi i një sistemi ujitjeje apo kullimi pa lejen përkatëse;
b. dëmtimi i sistemit të ujitjes, i sistemit të kullimit ose i veprave të mbrojtjes nga përmbytja;
c. ndërtimi i paautorizuar mbi sistemet e ujitjes, sistemet e kullimit ose veprat e mbrojtjes nga përmbytja;
d. ndërtimi i paautorizuar mbi sistemet e ujitjes, sistemet e kullimit ose veprat e mbrojtjes nga përmbytja;
e. ndërtimi ose ngritja e çdo ndërtese apo strukture, mbjellja e pemëve më afër se 8 metra nga bordura e kanalit kryesor (vija e takimit të sipërfaqes së tokës me skarpatën e kanalit kullues ose vija e takimit të skarpatës së jashtme të bankinës së kanalit ujitës me sipërfaqen e tokës), ose e një sistemi kryesor kullimi, apo më afër se 4 metra nga bordura e çfarëdo kanali ujitjeje ose kullimi. 


7. Pas Nenit 41 të Rregullores së Planit të Përgjithshëm Vendor, të shtohet Neni 41/2 me përmbajtje si më poshtë:

NENI 41/2 – Linja elektrike
[bookmark: _Toc87601049]“Për njësitë strukturore që preken/kanë si pjesë përbëresë, ose kufizuese linja elektrike, duhet të zbatohet kuadri ligjor dhe nënligjor në fuqi për Kushtet Teknike të Projektimit të projektimit të linjave ajrore të tensionit të lartë dhe Kriteret e projektimit të impiantit shpërndarës dhe të nënstacioneve me tension mbi 1000V.”

8. Neni 55 i Rregullores së Planit të Përgjithshëm Vendor, riformulohet si më poshtë:
1. Vija blu”, sipas përcaktimeve të VKM Nr. 686/2017 “Për miratimin e Rregullores së Planifikimit të Territorit” është vija kufizuese e zhvillimit me funksion mbrojtjen e të gjitha burimeve ujore.
2. “Brigjet”, sipas nenit 4, pika 8 të Ligjit 111/2012 “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, janë rripat anësorë të tokës përgjatë deteve, liqeneve, rezervuarëve, lagunave dhe pellgjeve, si dhe përgjatë rrjedhës së shtratit të lumenjve e përrenjve.
3. “Burimet ujore” sipas nenit 4, pika 9 të Ligjit 111/2012 “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, janë të gjitha ujërat e brendshme detare, ujërat territoriale, vija bregdetare, zona ekonomike ekskluzive, shelfi kontinental, ujërat sipërfaqësore e nëntokësore, së bashku me shtresat ujëmbajtëse, reshjet atmosferike, nën juridiksionin dhe kontrollin e Republikës së Shqipërisë.
4. Veprimtaritë përbri brigjeve, sipas nenit 84 të Ligjit Nr. 111/2012 “Për menaxhimin e Interguar të burimeve ujore”, i ndryshuar, përcaktohen në planet dhe studimet e planifikimit dhe rregullimit të territorit.
5. Bazuar në këto dispozita, “vija blu” në Planin e Përgjithshëm Vendor të bashkisë Tropojë përcaktohet nga kufiri i njësive strukturore pjesë e Sistemit Urban që përballen me burimin ujor, dhe në çdo rast “vija blu” duhet të respektojë brigjet ujore, duke mos i tejkaluar ato. Në rastet kur vija blu e PPV-së tejkalon bregun e përcaktuar me vendime të posaçme të KKU-së, me VKM apo vendime të tjera (sipas legjislacionit sektorial në fuqi), prevalojnë kufizimet/kushtëzimet/rregullat për bregun sipas dispozitave përkatëse.
6. Kushdo ka të drejtë të përdorë lirisht burimet ujore sipërfaqësore për të pirë dhe për nevoja të tjera shtëpiake e të blegtorisë, pa tejkaluar nevojat, sasitë e nevojshme për plotësimin e nevojave individuale dhe familjare të përdoruesit dhe në përputhje me ligjet dhe planet përkatëse të këshillave të baseneve. 
7. Ndërtimi i puseve, qoftë për përdorim bujqësor dhe industrial, është i pranueshëm vetëm nëse është në përputhje me Nenin 57 të Ligjit Nr. 111/2012 “Për menaxhimin e Integruar të Burimeve Ujore”, i ndryshuar. 
8. Kushdo ka të drejtë të përdorë ujin e shiut që bie në tokë private, me kusht që ky ujë të mos jetë mbledhur në instalime artificiale. 


[bookmark: _Toc88153064]KREU II

[bookmark: _Toc85462756][bookmark: _Toc88153065]NDRYSHIME NË TABELAT E TREGUESVE TË ZHVILLIMIT TË NJËSIVE STRUKTURORE


1. [bookmark: _Toc53495598]Në Tabelën e Treguesve të Zhvillimit shtohet pasaporta e njësisë strukturore ARS2-10:	Comment by glejdi floku: Ndryshon kufiri i njesise ARS2-10 sipas kerkeses.
Per pasoje pershtaten edhe njesite qe perbejne kontekstin urban.



a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.2740ha” ndryshon në  “0.6027ha”
b) KSHR (%), nga “Referuar nenit përkatës të Rregullores së PPV” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
c) KSHP (%), nga “Referuar nenit përkatës të Rregullores së PPV” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
d) Madhësia e parcelës min. (m2), nga “N/A” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
e) I max. (m2/m2), nga “0.6” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
f) Ksht maksimal i lejuar (%), nga “30%” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
g) Lartësia max. e lejuar (kate), nga “2.5” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
h) Lartësi e propozuar (m), nga “9” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
i) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.
j) PDV, nga “Jo” ndryshon në “Po”;
k) Tipologjia hapësinore, nga “Siç përcaktohet në listën e njësive” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH)”;
l) Tipologjia e ndërtesave, nga “Shërbime preivate në shakllë të madhe, ndërtesa tregtare në shkallë të vogël” ndryshon në “Sipas Lejes se Zhvillimit (LZH);”;

2. Në Pasaportën e njësisë strukturore N6-40:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “3.2098ha” ndryshon në “3.6321ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

3. Në Pasaportën e njësisë strukturore S2.1-32:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “2.585ha” ndryshon në “2.5935ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

4. Në Pasaportën e njësisë strukturore IN10-1:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “561.863ha” ndryshon në “560.3963ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

5. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.2-280:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “2.3833ha” ndryshon në “1.8750ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

6. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-98:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “1.8945ha” ndryshon në “1.8812ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

7. Njësia strukturore B1-87:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

8. Njësia strukturore N1-34:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

9. Njësia strukturore N5.1-21:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

10. Njësia strukturore N5.1-23:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

11. Njësia strukturore N5.1-24:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

12. Njësia strukturore N1-320:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

13. Njësia strukturore N5.1-20:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

14. Njësia strukturore N5.1-22:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

15. Njësia strukturore N5.1-25:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

16. Njësia strukturore N1-87:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

17. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-52:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “6.8852ha” ndryshon në “6.7717ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

18. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-39:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “5.6395ha” ndryshon në “5.6293ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

19. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-38:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.2459ha” ndryshon në “0.2337ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

20. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-37:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.0530ha” ndryshon në “0.0454ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

21. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-36:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “3.6496ha” ndryshon në “3.0055ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

22. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-34:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “753.8862ha” ndryshon në “729.9939ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

23. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-33:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.0111ha” ndryshon në “0.0108ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

24. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-28:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “31.6701ha” ndryshon në “31.5937ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

25. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-22:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “64.4984ha” ndryshon në “62.7491ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

26. Në Pasaportën e njësisë strukturore U1.1-21:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “28.1758ha” ndryshon në “26.6094ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

27. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-504:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.7176ha” ndryshon në “0.4765ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

28. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-451:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “7.8304ha” ndryshon në “7.7596ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

29. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-238:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.4914ha” ndryshon në “0.3468ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

30. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-236:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “4.0802ha” ndryshon në “3.6865ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

31. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-22:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “5.3730ha” ndryshon në “0.2769ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

32. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-19:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “1.4458ha” ndryshon në “1.3112ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

33. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-17:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “3.6941ha” ndryshon në “2.1563ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

34. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-40:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “143.7818ha” ndryshon në “143.5218ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

35. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-29:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “1.5964ha” ndryshon në “1.6218ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

36. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-286:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “37.3068ha” ndryshon në “37.3379ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

37. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-285:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.3366ha” ndryshon në “0.3424ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

38. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-284:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.0818ha” ndryshon në “0.0817ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

39. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-257:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “909.3766ha” ndryshon në “789.7800ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

40. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-241:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “81.8072ha” ndryshon në “51.8710ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

41. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-237:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “186.9915ha” ndryshon në “185.7332ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

42. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-236:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “56.0984ha” ndryshon në “0.4086ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

43. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-203:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “2573.6954ha” ndryshon në “2520.9375ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

44. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-187:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “1269.5178ha” ndryshon në “1031.6722ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

45. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-155:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “3.4112ha” ndryshon në “3.0988ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

46. Në Pasaportën e njësisë strukturore N4-145:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “5.1866ha” ndryshon në “5.1969ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

47. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.4-95:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “760.6485ha” ndryshon në “760.6428ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

48. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.4-159:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “254.2150ha” ndryshon në “252.8010ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

49. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.3-61:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “730.1099ha” ndryshon në “717.1921ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

50. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.3-44:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “1176.3318ha” ndryshon në “1035.2105ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

51. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.3-43:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “245.6769ha” ndryshon në “245.6663ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

52. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.3-33:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “8.4009ha” ndryshon në “8.3753ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

53. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.3-32:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “3.0458ha” ndryshon në “3.0329ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

54. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.3-30:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.1221ha” ndryshon në “0.1213ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

55. Në Pasaportën e njësisë strukturore N2.3-27:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “361.5289ha” ndryshon në “361.5212ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

56. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-543:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “70.5270ha” ndryshon në “63.2715ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

57. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-511:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “158.1803ha” ndryshon në “155.5530ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

58. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-363:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.0947ha” ndryshon në “0.0619ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

59. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-362:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “11.0372ha” ndryshon në “7.8229ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

60. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-319:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.7979ha” ndryshon në “0.4960ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

61. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-316:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.4727ha” ndryshon në “0.4498ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

62. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-126:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “0.2835ha” ndryshon në “0.2811ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

63. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-11:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “6.2946ha” ndryshon në “3.7165ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

64. Në Pasaportën e njësisë strukturore IN6-1:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “4.0624ha” ndryshon në “3.6047ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

65. Në Pasaportën e njësisë strukturore IN10-1:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “561.8630ha” ndryshon në “560.3802ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

66. Në Pasaportën e njësisë strukturore N5.1-237:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “2.4590ha” ndryshon në “2.5869ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

67. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-515:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “216.8260ha” ndryshon në “217.5758ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

68. Në Pasaportën e njësisë strukturore N1-411:
a) Sipërfaqja e njësisë (Ha), nga “391.5191ha” ndryshon në “383.2738ha”;
b) Koordinatat e njësisë jepen në Shtojcën II.

69. Njësia strukturore N5.1-26:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

70. Njësia strukturore N1-361:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

71. Njësia strukturore N1-317:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

72. Njësia strukturore N1-320:
Hiqet nga Tabela e Treguesve të Zhvillimit të njësive strukturore dhe hartat ilustruese të Planit.

[bookmark: _Toc85462834][bookmark: _Toc88153066]KREU III

[bookmark: _Toc85462835][bookmark: _Toc88153067]NDRYSHIME NË HARTËN E RRJETIT RRUGOR TË PROPOZUAR SIPAS KATEGORIVE TË KODIT RRUGOR TË PLANIT TË PËRGJITHSHËM VENDOR TË BASHKISË TROPOJË

Në “Hartën e Rrjetit Rrugor të Propozuar sipas Kategorive të Kodit Rrugor” të Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Tropojë bëhen ndryshimet si më poshtë:

1. [bookmark: _GoBack]Në fshatin Valbonë ndryshohet gjurma e rrugës “Azem Hajdari” sipas paraqitjes grafike në Shtojcën I, pika 1 të këtij dokumenti (vetëm pas miratimit të këtij ndryshimi nga Autoriteti Rrugor Shqiptar).














[bookmark: _Toc87966201][bookmark: _Toc88153068]Shtojca I
[bookmark: _Toc87966202][bookmark: _Toc88153069]Hartat ilustruese e njësive strukturore me ndryshime

Në hartat më poshtë ilustrohen njësitë strukturore të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Tropojë, të cilat pësojnë ndryshime sipas Kreut II të këtij dokumenti.
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[bookmark: _Toc85462838][bookmark: _Toc88153070]Shtojca II
[bookmark: _Toc48729415][bookmark: _Toc48752485][bookmark: _Toc85462839]
[bookmark: _Toc88153071]Koordinatat e Njësive Strukturore që pësojnë ndryshime të kufijve

Në hartat ilustruese të Planit të Përgjithshëm Vendor Bashkia Tropojë, koordinatat e kufijve të njësive strukturore që pësojnë ndryshime sipas Kreut I të këtij dokumenti, jepen në tabelat e shtojcës II, bashkëlidhur këtij dokumenti.

[bookmark: _Toc88153072]Shtojca III
[bookmark: _Toc63072980][bookmark: _Toc85462841]
[bookmark: _Toc88153073]Paraqitja grafike e ndryshimeve në “Hartën e rrjetit rrugor të propozuar” të Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë Tropojë.



1. Ilustrimi i pikës 1, Kreu II të këtij dokumenti. 
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